
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    
  

1 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 003/2019, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019 

 
FRANCISCO PINTO DE SOUZA, PREFEITO DE IARAS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para a 

função: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Motorista/Serviços Gerais 04 

 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Cargo 

APARECIDO JESUS DE OLIVEIRA MALAQUIAS 20008 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

CARLOS AUGUSTO ROSA 20006 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

FABRICIO RODRIGO SIMÕES 20002 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

MARIVALDO GONCALVES 20000 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

 
III – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.5 do Edital 003/2019, a seguinte inscrição para 

a seguinte função: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Função 
Documento 

Identificação 
20006 Carlos Augusto Rosa Motorista/Serviços Gerais 38230320896 

 
IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 13 DE 

OUTUBRO DE 2019, nos seguintes locais e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7777hhhh11115555minminminmin 
Horário de Fechamento dos Portões: 7777h45minh45minh45minh45min 
Início das Provas: 8888    horashorashorashoras 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 

Motorista/Serviços Gerais “E.E. DR AVELINO APARECIDO 
RIBEIRO” 

Praça da Monção, nº 493 - Centro 
- Iaras/SP 

 

As provas Escritas e Práticas , serão realizadas na mesma data, e os locais e horários da prova 
prática serão anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas. Os candidatos deverão estar com posse de 
suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de 
validade respectiva não vencida. 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP,  25 de setembro de 2019. 
 

Francisco Pinto de Souza   
Prefeito 


